
 

 

Деловоден број на училиштето       
 

  

                      Учебна година 2022 / 2023  

  

ПРИЈАВА ЗА ПОЛАГАЊЕ ДРЖАВНА МАТУРА  

СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ  

   

        Име на училиштето   СЕТУ „Михајло Пупин“ – Скопје                                     Место Скопје  

  

I. ПОДАТОЦИ ЗА КАНДИДАТОТ  

  
1. Име, име на еден родител, презиме на кандидатот  

    

  
2. Пол                             Машко                                       Женско  

  

  

3. Датум на раѓање   
                                                                  (ден, месец и година на раѓање)  

  

  

4. Место на живеење:        град                                             .                

.                                          село    ____________________________  

  

5. Образование на родители/старатели:  
  

  ТАТКО                                                                                    МАЈКА  

1. основно или помалку од основно                                    1.   основно или помалку од основно  
2. средно                                                                                2.   средно  
3. вишо                                                                                   3.   вишо  
4. високо                                                                                4.   високо  
5. магистратура или докторат                                              5.  магистратура или докторат  

    

6. Јазик на кој ја следите наставата:  

1. македонски јазик  
2. албански јазик  
3. турски јазик  

    

7. Во моментот на пријавување за полагање, имате статус на:  
1. редовен ученик  
2. вонреден ученик  

  

8. Наведете ја струката/секторот и образовниот профил/квалификацијата.  
 

              струка / сектор електротехничка струка  

              образовен профил / квалификација електротехничар енергетичар 

 

  
9. Државната матурата ја полагате првпат:          1. Дa                               2. Нe  

  



 

II. СПРОВЕДУВАЊЕ ДРЖАВНА МАТУРА  

  
10. Заокружете ги или напишете ги наставните предмети кои ќе ги полагате на државната матура  

 

 Делови од државната матура    Име на наставниот предмет  
  

   

Задолжителен наставен 
предмет  

(заокружи само еден наставен предмет)  

             1.     Македонски јазик и литература  

            2.     Англиски јазик и литература  

            3.     Турски јазик и литература   

   

  

Прв изборен наставен 
предмет  

(заокружи само еден наставен предмет) 

 1.     Математика  

  2.     Англиски јазик  

             3.     Француски јазик  

             4.      Германски јазик                                                                

.            5.      Руски јазик  

    

  

Втор изборен наставен 
предмет  

(на интерно ниво)  

  
Од ЛИСТАТА на општообразовни 
наставни предмети за изборниот 

дел на државната матура во 
стручното образование 

  

  

  1.      Математика  

              2.     Англиски јазик  

              3.     Француски јазик  

              4.     Германски јазик  

              5.     Руски јазик  

              6.     Физика  

              7.     Хемија  

              8.     Биологија  

              9.     Бизнис  

             10.    Историја   

 1  
 Трет изборен наставен 

предмет/изборен пакет  
(на интерно ниво)  

Од ЛИСТАТА на стручни наставни 
предмети за изборниот дел на  
државната матура и завршниот 
испит во стручното образование  

 Изборен наставен предмет/изборен пакет:  

__________________________________________________ 

__________________________________________________ 

__________________________________________________ 

 

Матурска проектна        
задача 

(на интерно ниво) 

 Наслов/тема:  

 

___________________________________________________ 

  Дополнителни изборни          

.      наставни предмети   
               (на интерно ниво)  

   

 1.     

  

 2.     

   

                                                                                                                        Потпис на кандидатот 

         Место                                                                  ____________________________  

              

Датум  

 

Податоците  кои се прибираат  со  овој  образец претставуваат  лични податоци, заштитени со  Законот  за лични податоци. 
Податоците под редните броеви: 2, 4 и 5 ќе се користат за статистички цели, а сите останати податоци во оваа пријава  ќе се 
користат исклучиво за пријавување на кандидатите за државна матура. Имате право на увид, информација или исправка на личните 
податоци согласно одредбите од ЗЗЛП на РСМ. 


